
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 Con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in 
G.U. n.195 del 21agosto 2010;

 con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale Marina “Punta Campanella”;

 con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 3 
dicembre 2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 
dell’omonima area marina protetta;

 con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è 
stato approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella; 

 con Decreto prot N. 555/SM/U/023/2011 del 13/01/2011 il Ministero dell’Interno 
Dipartimento pubblica sicurezza, Autorità di Gestione del Programma Operativo 
Nazionale “Sicurezza per lo Sviluppo”2007-2013 ha ammesso il finanziamento per 
l’importo di euro 16.200.000,00 il progetto “Monitoraggio delle aree marine protette 
interessate da reati ambientali” presentato dal Ministero dell’Ambiente e Tutela del 
Territorio e del Mare;

 la realizzazione di tale progetto prevedeva la realizzazione in ciascuna delle 14 AMP 
individuate nelle regioni CONV di sistemi di monitoraggio tramite videosorveglianza 
presso gli enti gestori delle AMP, le quali sono state installate, ma non operative; 

 con nota prot. n. 086/203 del 17/01/2023 il Ministero ha disposto un finanziamento di € 
25.000,00 per il ripristino di n. 4 postazioni di videosorveglianza; 

 al momento sono state installate n. 4 postazioni di cui n. 2 funzionanti e n. 2 non ancora 
operative poiché è necessario acquisire due schede con giga illimitati; 

 l’ Ente, al fine di scegliere il gestore, ha predisposto le prove di Speed Test, che hanno 
permesso di valutare la connessione e la velocità di trasmissione dei dati;  

 il Centro Tim ha trasmesso un preventivo acquisito negli atti dell’Ente al prot. n. 
1911/2024 per due Sim con solo giga illimitati per il costo di € 21,99 + iva al mese per 
ogni singola scheda. Il costo dell’ attivazione e delle schede è di € 20,00 per singola 
scheda.
 

CONSIDERATO CHE

DETERMINAZIONE N. 139 DEL 09/09/2024

OGGETTO:
fornitura di schede TIM -Impegno di spesa 

CIG: B2E74F0E6F



 gli interventi previsti in premessa sono funzionali al perseguimento di obiettivi di 
efficienza, efficacia per il raggiungimento delle finalità dell’Ente;

 per rendere operative n. 2 telecamere è necessario l’acquisto di n. 2 schede Sim per la 
trasmissione dei dati. 

VISTI
- Gli atti citati in premessa
- La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;
- Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;
- Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
- Il D.Lgs. 36/2023;
- l’ANAC ha assegnato il n. CIG: B2E74F0E6F
- La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026.

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa

1. Di affidare la fornitura e il servizio carica 2 SIM trasmissione dati al G.S. Telefonia con 
sede in Corso Italia, 30 – 80067 Sorrento (NA) e P.IVA/CF: 04851011215 per un 
importo complessivo di € 478,08 imputando € 156,12 sull’esercizio finanziario 2024 ed 
€ 321,96 sull’esercizio finanziario 2025. 

2. Di impegnare sull’esercizio finanziario 2025, sul capitolo 01031.03.2237 del Bilancio di 
previsione 2024 – 2026 la somma di € 321,96.

3. Di sotto impegnare sull’impegno padre n. 110/2024 registrato sul capitolo 
01031.03.2237 del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 esercizio finanziario 
2024, la somma di € 156,12. 

4. Di dare atto, ai fini della regolarità tecnica, alla correttezza amministrativa e contabile 
di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, il cui parere favorevole si 
intende reso con la sottoscrizione della presente.

5. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito Web 
sezione Amministrazione Trasparente determine 2024 nonché inserito nella raccolta 
delle determinazioni dell’Ente.

Il Direttore Area Marina Protetta 

Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


